
PORTARIA Nº 045/04- DG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1376 
 
 
 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins no uso de suas atribuições legais e em consonância com o disposto 
no art. 63, IX, da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. AUTORIZAR o servidor comissionado, Gustavo Coutinho 

Brito, matrícula nº 623, a participar do MBA Gestão da Comunicação nas 
Organizações, promovido pela Faculdade Católica do Tocantins, com carga 
horária de 360 horas/aula. 

 
Art. 2º.  O servidor beneficiado fica sujeito ao fiel cumprimento dos 

Artigos 7º, 9º e 10º da Resolução 168, de 08 de janeiro de 1996. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 26 dias do mês de maio de 2004. 
 
 
 
 
 

Antônio Lopes Braga Júnior 
Diretor-Geral 

 
 
 


